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VASA/fZO 16-TOJ1 LOS ANGELĖSE
Prieš pamaldas, mokyklos aikštėje, gie

dant Lietuvos Himną pakeltos JAV ir 
Lietuvos vėliavos. Pakėlimo iškilmėse 
organizuotai dalyvavo: ateitininkai, unifor
muoti skautai, karių Ramovė ir šauliai, 
kurie su savo vėliavomis nuvyko į pamal
das.

Šv. mišias atnašavo ir pritaikytą pamo
kslą pasakė klebonas kun. dr. A. Olšaus
kas.

Po pamaldų įvyko Minėjimas—Akade
mija, šv. Kazimiero parapijos salėje, nes 
Marshall mokykla, kurioje visuomet pana
šios akademijos ir minėjimai būdavo ruo
šiami, beveik paskutinę savaitę patalpas 
atsakė.

Minėjimą pradėjo pirm. A. Mažeika, 
pakviesdmas solistą Antaną Polikaitį 
sugiedoti Amerikos himną. Po himno į 
sceną įneštos organizacijų, Amerikos ir 
Lietuvos vėliavos lydimos garbės sargybų.

Programą pravesti pakviesti Daina 
Petronytė ir A. Kungys, ALT-o valdybos 
nariai.

Šio minėjimo proga sveikino garbės 
svečiai: Lietuvos Garbės konsulo inž. V. 
Čekanausko vardu D. Čekanauskaitė, estų 
organizacijų vardu Bernard Nurmsen ir 
latvių — Alfons Reins. Kiekvienais metais 

Dalis publikos Vasario 16-tos minėjimo metu šv. Kazimiero parapijos salėje

minėjimuose dalyvaudavo visų Pabaltijo 
valstybių konsulai; šiemet neturėjom nei 
vieno: estų konsulas nesenai mirė, latvių 
— išėjo į pensiją (naujas dar nepaskirtas), 
o Lietuvos konsulas pakviestas kalbėti 
išvyko į minėjimą Čikagoje...County 
Supervisor Mike Antonovich pasveikino ir 
įteikė proklamaciją Vasario 16-tos dienai 
atžymėti. Raštu sveikino ir Kalifornijos 
gubernatorius Deukmejian.

Pagrindinis kalbėtojas — Linas Kojelis, 
dabar dirbantis prez. Reagano įstaigoje, 
Vašingtone, D.C. Kalbėtojas papasakojo 
apie savo politinės veiklos pradžią Los 
Angelese, kur gimė ir augo, tolimesnę 
veiklą jau Vašingtone ir ragino lietuvius 
kuo daugiau jungtis į politinę veiklą.

Labai įdomi minėjimo meninė dalis, 
kurią išpildė visų mėgstamas, ir daug 
simpatijų įsigijęs rytinėse valstijose ten 
koncertavęs, mūsų Vyrų, kvartetas su 
soliste Birute Vizgirdiene ir Alg. 
Žemaitaičiu. Po Alg. Žemaitaičio įžangos 
sol. B. Vizgirdienė jausmingai sudainavo 
tris dainas. Neatsiliko ir Vyrų kvartetas 
puikiai sudainavęs tai dienai pritaikytas 3 
dainas, akompanuojant muz. A. Jurgučiui. 
Ypatingai įspūdinga ir tikrai tai dienai 
tinkamai parinkta muz. B. Budriūno

Linas Kojelis pagrindinis kalbėtojas Vasario 
16-os minėjime.

Mike Antonovich, L. A. County Supervisor 
įteikė paskelbimą Lietuvos Nepriklausomybės 
sukakties proga.

“Mano protėvių žemė”, (žodžiai Bern. 
Brazdžionio), kurią išpildė solistė su vyrų 
kvartetu.

Lietuviškos mokyklos vedėjas J. Pupius 
pristatė lituanistinės mokyklos mokinius, 
laimėjusius konkursą tema: “Kodėl mes 
turime minėti ir švęsti Vasario 16-tąją”. 
Jaunesniųjų grupėje laimėjo: Andrius Ku
dirka, Aras Mattis, Vilija Tompauskaitė; 
vyresniųjų: Kęstutis Gorodeckas, Auris 
Jarašūnas ir Mėta Landytė. Savo rašinius 
paskaitė Vilija Tompauskaitė ir Kęstutis 
Gorodeckas.

Minėjimo metu perskaityta rezoliucija 
buvo vienbalsiai priimta. Minėjimas 
baigtas Tautos himnu.

Minėjimui pasibaigus, apatinėje parapi
jos salėje įvyko pietūs ir L. Kojelio pager
bimas. Mykolas Naujokaitis kalbėjo apie 
Lino veiklą. Bendruomenės pirmininkė A. 
Nelsienė tarė žodį, ir L. Kojeliui įteikė 
dovaną — dail. Igno paveikslą.

Minėjimo metu ir taip pat prisiųstais 
laiškais, šio minėjimo proga lietuviai 
suaukojo 16,140 dol.

A. S.
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Lietuvos atstovo dr. S. A. Bačkio 
žodis į Lietuvą per Amerikos Balsą

Visi lietuviai laisvajame pasaulyje su gilia patriotine nuotaika 
minime Vasario Šešioliktąją, Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 
68-ąją sukaktį. Atstovaudamas Lietuvą šioje didelėje Amerikos 
laisvės žemėje su malonumu galiu sakyti, kad mūsų Tautos šventės 
proga lietuvių renginiai įgyja prasmingumo ir reikšmingumo dėl 
to, kad JAV ir kitos Vakarų valstybės nepripažįsta Lietuvos in
korporacijos į Sovietų Sąjungą. JAV vyriausybės ir Amnerikos 
žmonių vardu Valstybės Sekretorius mūsų Tautos šventės proga 
atsiuntė man sveikinimus ir nuoširdžius geriausius linkėjimus. Savo 
rašte jis pareiškė taip:“Lietuvos nepriklausomybė ginklų jėga 
sutriuškinta prieš 46 metus tebėra gyva, kaip idealas gaivinamas 
Lietuvių tautos drąsa, ryžtingumu ir moraliniu tvirtumu."

JAV Scntas ir Atstovų Rūmai irgi mini Vasario 16-tąją. Atstovų 
Rūmai ją paminės vasario 26 dieną, o Senate jau vasario 6 dieną 
senatoriai Glenn, Dixon ir Sarbanes kalbėjo apie Lietuvos 
nepriklausomybės šventę. Savo kalbose jie pabrėžė, jog lietuvių 
tauta neleidžia, kad jos tautinė tapatybė būtų sunaikinta ir jos laisvės 
viltis būtų nuslopinta. Lietuviai atsilaikė prieš Sovietų užmačias 
suniekinti jų kultūrą ir religinius įsitikinimus. “Tol, kol lietuvių 
tauta kentės Sovietų imperialistinėje priespaudoje — mūsų 
solidarumas su lietuviais negali sužlugti." pasakė sen. Glenn ir 
pridūrė “Vasario 16 dieną sakome — mes nepamiršime jūsų bylos. 
Mes dalomės su jumis jūsų viltimis ir siekimias, kad vieną dieną 
jūs būsite vėl laisva tauta.“ Senatorius Dixon prašė kolegas 
senatorius jungtis su juo ir nepamiršti, kad Lietuvos 
nepriklausomybė gyva, o Sovietų pastangos palaužti lietuvių 
palikimą ir individualybę bei paveikti lietuvių tautuos širdis ir protus 
— nepavyks. Jų drąsa nusipelno kiekvieno amerikiečio paramos 
už narsius lietuvius, kurie kovoja už laisves, kuriomis mes kasdieną 
naudojamės" pabrėžė sen. Dixon. Senatorius Sarbanes priminė 
lietuvius kalinius Viktorą Petkų, dr. Algirdą Statkevičių, kun. 
Alfonsą Svarinską, Balį Gajauską ir pabrėžė, kad “akivaizdoje 
didelės priespaudos, lietuvių tauta tvirtai siekia, kad būtų laikomasi 
pagrindinių žmogaus teisių principų.“

Šią Vasario Šešioliktąją su dėkingumu JAV-bėms mes minime 
ir trisdešimt penkių metų sukaktį lietuvių kalba transliacijų į 
Lietuvą, kurios buvo pradėtos Amerikos Balso 1951 metais Vasario 
16 dieną. LDT vardu nuoširdžiai sveikinu šios sukakties proga

Amerikos Balso Lietuvių Tarnybą ir reiškiu gilią padėką visiems 
buvusiems ir dabartiniams šios tarnybos pareigūnams už jų gražų 
darbą Amerikos Balse pateikiant teisingų informacijų visais 
klausimais i Lietuvą bei painformuojant apie lietuvių išeivijos veiklą 
Lietuvos labui Vakarų pasaulyje. Amerikos Balso transliacijos i 
Lietuvą yra JAV laisvės ir demokratijos principų priminimas 
pavergtoje Lietuvoje, kur vedama imperialistinės komunistinės 
sistemos didžiausia propaganda.

Vasario Šešioliktąją visi laisvojo pasaulio lietuviai susikaupiame 
ir žiūrime j Lietuvą, tikėdamies, kad prezidento Reagan žodžiai 
pasakyti JAV kongrese 1986.11.4 d. bus taikomi vieną dieną ir 
Pabaltijo tautoms. Cituoju: “Tiems, kurie įkalinti priespaudoje, 
tiems, kurie nukentėjo drąsioje kovoje už laisvę ir demokratiją , 
už teisę melstis, už žodžio laisvę, už teisę gyventi ir tarpti laisvų 
tautų šeimoje — mes šiandien jums sakome : laisvės kovotojai, 
jūs nesate vieni. Amerika moraliai ir materialiai rems netik jūsų 
teisę kovoti ir mirti už laisvę, bet ir kovoti ir laisvę laimėti.“
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LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ
7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, CA 90046 
te!.: (213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai vakaro)

Paštu reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, Japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas.
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais— 

uždaryta.

★★★★★★★★★★★★★a*********************

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION
2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026

Tel.: (213) 413-3370 
*************************************

CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE
JONAS PETRONIS

2472 Glendale Blvd., Los Angeles, CA 90039
Tel.: (213) 986-9247 (213) 660-6600

Home: (213) 664-0791 
*************************************

HOLLYWOOD LOS FELIZ
Vokiečių Maisto ir Delikatesų krautuvė
5126 Hollywood Blv., Los Angeles, CA 90027

Puikios dešros—Fred Reich ir Vienos skanumynai
Duona — German and Lithuanian Bakery

Alus, vynas, kosmetikos reikmenys. Įvairūs dalykai dovanoms, kristalas.
Šalti užkandžiai baliams ir šeimos šventėms

Atidaryta: ant.-ketv. nuo 9-6, penkt. 9-7, šešt. 9-5.
Sekm. ir pirm.-uždaryta. Tek 663-4747

Krautuvę perėmė nauji savininkai
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LOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA

‘ ‘Spindulys ’ ’keliauja 
i Pietų Ameriką

Vasario 8 d. šv. Kazimiero parapijos 
salėje, visiems gerai pažįstamas ir net per 
Europa ir Australija apkeliavęs. Los An
geles lietuviu jaunimo dainos ir tautiniu 
šokiu sambūrys, suruošė savo tradicinį 
“Blynu balių".

Kaip ir visuomet, kaip ir per daugelį 
metu, pagrindinė šio baliaus rengimo 
dvasia buvo ir yra Ona Razutienė, kuri virš 
30-ties metu, be pertraukos, vadovauja 
“Spinduliui”. Be jos žemaitiško užsispy
rimo ir moteriškos kantrybės “Spindulys“ 
jau senai būtu subyrėjęs į mažiukus spin
duliukus ir pradingęs amerikoniško dan
gaus pašvaistėje... O. Razuticnės deši
nioji ranka ir nepakeičiama pavaduotoja 
Danguolė Rąžulytė-Varnienė, kuri pradėjo 
šokti savo motinos vadovaujamame sam
būryje, tu r būt, tuo pačiu laiku kai pradėjo 
vaikščioti...

Blynu baliaus programa buvo gana 
įvairi: čia tautiniai šokiai, čia dainos, čia 
vaidinimas pagal Vytės Nemunėlio eilė
raštį... Programos metu ypatingai išsisky
rė savo gražiu balsu, muzikalumu ir beveik 
profesionalo aktoriaus vaidyba jaunutis 
Tomas Kašclionis (apie 11-kos metu), 
dainavęs solo. Jei ir toliau šioje srityje 
neaptings ir studijuos ir dirbs, turėsime dar 
viena žvaigždę kino ir televizijos teatruose.

Tomas Kašelionis dainuoja ‘ ‘Spindulio ’ ’ blynų 
baliaus programoje

Nuotrauka— V. Štoko

Gerai pasirodė ir jo sesutė dainavusi solo 
partija jaunųjų vaidinime.

Programa atidarė ir jai vadovavo O. 
Razutienė, jai pagelbėjo Danguolė Var
nienė. Šokiu ir dainų paruošimui daug pa
sidarbavo bendradarbiai: O. Barauskienė 
(nuolatinė ansamblio pianistė-akompania- 
torė), J. Bužėnas, L. Polikaitis, Rimas ir 
Ramutė Polįkaičiai, bei muz. Aloyzas 
Jurgutis.

Blynu “kalnus” prikepė Genovaitė 
Plukicnė ir Danutė Baltutienė su kitu poniu 
talka. Daug prisidėjo ir motinos, — nenuo
stabu, kad vaišės buvo ne tik skanios bet 
ir gana gausios.

Baigiant programa O. Razutienė padė
kojo parapijos personalui ir ypač klebo
nui už patalpas repeticijoms, už salę ir kitas 
paslaugas remiančias jaunimo veikla: 
visiems bendradarbiams ir rėmėjams. (Pir
mieji stambūs rėmėjai: R. R. Mulokai, dr. 
J. ir dr. P. Starkai). Šio baliaus pelnas 
1800 dol. (su aukomis) jau didelė parama 
“Spindulio“ kelionei į Pietų Amerika, kur 
ruošiasi nemažai jaunimo. Ne visu tėvai 
išgali kelionės išlaidas apmokėti, ypač tie. 
kuriu vaikai ir kitose išvykose dalyvavo 
(kaip Taikos ir Laisvės Žygyje); taip pat 
sunku, kada iš vienos šeimos skrenda du 
ar trys. Kviečiamos ir raginamos visos 
organizacijos ir visi lietuviai, kuriems rūpi 
lietuviško jaunimo išlaikymas ir jų veiklos 
puoselėjimas, gausiai prisidėti savo 
dosniomis aukomis prie šios kelionės 
išlaidu padengimo.

Mūsų jaunimui, kuris jau yra nemažai 
keliavęs, gal ir nėra tai labai didelis 
stebuklas pasiekti Pietų Amerikos lietu
vius, bet tik pagalvokime kokia šventė 
Pietų Amerikos lietuviams susilaukti tiek 
daug jaunu sesių ir broliu iš Amerikos! Jie 
neturi tokiu didelių lietuvišku kolonijų, 
kaip mes turime, neturi tokiu sąlygų, kad 
galėtu dažniau suburti jaunimą, tuo pačiu 
kartu ir senimą.

Kelionei į Pietų Ameriką aukoms rinkti 
vajus tęsiamas iki Jaunimo šventės (įvyks 
birželio 8 d. parapijos patalpose) ir per 
šventę. Tą dieną bus pravestas ir laimės 
šulinys, kuriam laimikiu (fantu) prašome 
atvežti į parapiją ir įteikti O. Razutienei ar
ba D. Varnienei, 4113 Tracy St., L. A. 
Ca. 90027, tel. 663-1366.

“Spindulys” balandžio m. 27 d. 12:30 
vai. parapijos salėje rengia “Filmu popie
tę”, kurioje bus rodomos filmos susuktos 
iš Tautiniu Šokių Šventės Klevelande, 
taip pat čia Los Angeles šventėje, kurioje 
atsilankė ir Jūratė Nausėdaitė-Ann Jillian, 
buvusi ansamblio narė. Filmų popietę 
organizuoja ir praves “vyresnysis” 
jaunimas, kuris publikos dar niekad 
neapvylė.

Į Pietų Amerikos išvyką jau užsiregis
travo 30 spinduliečių (tik ne “spinduliu
kų“) ir mielai kviečia kartu su jais skristi 
ir “nešokančius“ losangeliečius lietuvius, 
kurie pasinaudotų šia puikia proga aplan
kyti Pietų Ameriką, gimines, pažįstamus 
ir susipažinti su jų gyvenimu.

Ekskursijai vadovauja Rimas Polikaitis 
tel.: 666-2568 (vakarais). Ekskursija 
prasidės birželio 30 d. ir baigsis liepos 19 
d. Kelionės maršrutas: Los Angeles — Sao 
Paulo, Brazilija; Montevideo — Urugva
jus; Buenos Aires — Argentina; Rio De 
Janeiro — Brazilija.

Kelionė lėktuvu kainuoja 996 dol. (mais
tas ir viešbutis kainuoja atskirai).

Svarbus Respublikonų 
suvažiavimas

Kovo mėn. 7—9 dienomis Marriott 
Hotel, 2700 Mission College, Santa Clara, 
Ca. Hwy 101 (prie Great American išsu
kimo) įvyksta Kalifornijos Respublikonų 
Sąjungos suvažiavimas.

Po suvažiavimo, kovo mėn. 9 d. (sek
madienį) 2 va. p. p., p. Aldonos Vasaity- 
tės-Seghal rezidencijoje, 3585 Arbutus 
Ave, Palo Alto, Ca. 94303 šaukiamas 
Amerikos Lietuvių Respublikonų Sąjungos 
metinis narių suvažiavimas.

Priežastys yra kelios, kad šiuos du 
suvažiavimus šaukiame tuo pačiu laiku. 
Viena, kad dalis mūsų narių dalyvaus 
Californijos Respublikonų Partijos 
suvažiavime, kaip partijos nariai ar ben
dradarbiai (associate members); kita 
priežastis yra tai, kad mes jau išaugome 
į “Sąjungą” apimančią visą Kaliforniją. 
Turime sąjungos skyrių šiaurinėje Kalifor
nijoje San Francisco apylinkėje ir pietinėje 
Kalifornijoje San Diego apylinkėje. Todėl 
turime šaukti savo suvažiavimą vienoje 
centrinėje vietoje. Pati svarbiausia 
priežastis, kad savo gausingu dalyvavimu 
sustiprinsime galimybę gauti Kalifornijos 
Respublikonų Partijos charterį.

Kviečiame visus suvažiavimuose daly
vauti ir padėti mūsų tikslą (charterį) atsiekti 
ir išrinkti Lietuvių Respublikonų Sąjungos 
naują valdybą bei revizijos komisiją.

Liucija Mažeikienė 
Pirmininkė

Sutaupysite
apskaičiuodami!

PAJAMŲ MOKESČIUS
Antanas Skirius yra dirbęs Internal Revenue 
Service įstaigoje ir turi 40 metų praktikos 
šioje srityje.

Dėl patarnavimo laiko susitarti telefonu:
(213) 664-2919
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Pasisekęs Taikos ir Laisvės 
Žygio dalyvių sąskrydis 
“Pabaltiečiu Taikos ir Laisvės Žygis 

buvo reikšmingiausias įvykis mano gyve
nime, kurio niekad nepamiršiu!” Taip pa
sisakė jauniausias Laisvės Žygio dalyvis 
per iškilminga suvažiavimo pobūvį įvykusį 
1985 m. gruodžio 27 d, Brookside Club 
House, Pasadena.

Šio suvažiavimo tikslas stiprinti ir toliau 
tęsti bendradarbiavimą bei draugystę pa
tirta pabaltiečiu išvykoje; toliau vieningai 
ir aktyviai dirbti pabaltiečiu veikloje, 
įjungti nauju jėgų, nauju žmonių.

Pobūvį atidarė Janis Braukis, Rengimo 
Komiteto vicc-pirmininkas, pristatydamas 
garbės svečius ir Taikos ir Laisvės Žygio 
organizatorių Atis Lejins, atvykusį iš 
Švedijos. A. Lejins perskaitė sveikinimus, 
jų tarpe ir linkėjimus iš Maris Graudins, 
kuris buvo vienas iš pagrindinių Žygio 
iniciatorių.

Taikos ir Laisvės Žygio dalyvių suvažiavimo parengime. Iš k.: Janis Braukis (latvis), vysk. P. 
Baltakis, Milda Mikėnienė, L. A. County Supervisor Mike Antonovich, Antanas B. Mažeika ir 
Gintaras Grušas. , „ „. .

Nuotrauka— V. Skiri aus

T. L. Žygio dalyvių ruoštame pobūvyje programų išpildo Kristina Mickutė ir brolis Raymondas
Mickus. Nuotrauka— V. Skiriaus
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Invokacija sukalbėjo Jo Ekselencija 
vysk. Paulius Baltakis.

Po vaišiu buvo pristatyti Žygio dalyviai, 
ir jiems prisegtos gėlės.

Įdomiausias šio vakaro momentas, tai 
kiekvieno Žygio dalyvio asmeniški pasi
sakymai apie Laisvės Žygio prasmę.

“Mes savo ryžtu parodėme savo pa
vergtiems tautiečiams, kad jų nepamiršo- 
me”, kalbėjo Algis Kuliukas, atskridęs iš 
Anglijos, jis įsitikinęs, kad: “mes esame 
įsipareigoję pradėta darbu tęsti toliau.” 
Nemažai asmenų pareiškė, kad išgyveni
mai ir įvykiai Laisvės Žygio metu įrodė 
svarba, kad visų trijų tautu bendradar
biavimas yra reikšmingas ir būtinas sie
kiant laisvės Lietuvai, Latvijai ir Estijai.

Pagrindinis vakaro kalbėtojas Los An
geles County Supervisor Mike Antono
vich, šiuometinis kandidatas į JAV sena
torius. Jį pristatė Antanas B. Mažeika, 
Baltu Lygos vice-prezidentas. M. An
tonovich savo kalboj iškėlė amerikiečiu 

tam tikra naivumu santykiuose su Sovietu 
Sąjunga ir politinėj ir ekonominėj plotmė
se; kalbėtojas pabrėžė, kad Sovietų Sąjun
ga pajėgia išsilaikyti tik dėka slaptos polici
jos, kuri turi pilna laisvę naudoti žiaurias 
priemones prieš kiekviena, kuris drįsta 
reikalauti žmogaus teisių ir laisvės. M. An
tonovich suminėjo visa eilę laisvės kovo
tojų, jų tarpe ir Balį Gajauskų, pavadin
damas juos mūsų tautu didvyriais. Jis 
pareiškė pasididžiavimu Laisvės Žygio 
dalyvių atsiek imu, ypač demonstracija 
Helsinkyje, kuri sukėlė daug rūpesčių 
sovietams. Kalbėtojas skatino ir toliau 
daryti spaudimą tarptautinėj plotmėj 
iškeliant komunistu žiaurumus.

Meninę programos dalį, išpildė gabūs 
jauni muzikai: Raimundas Mickus — smui
ku, jo sesuo Kristina Mickutė — fleita, 
akompanavo Maureen Wayward. Estai: 
Lisa ir Tonu Sepp, iš San Francisco, atliko 
linksmąja dalį — Lisa padainavo estiškas, 
latviškas ir lietuviškas dainas, o svečiai 
turėjo progos pasišokti grojant Tonu 
originaliai interpretuotai populiariai 
muzikai.

Vakaras praėjo pakilioj nuotaikoj. Drau
giškumas ir nuoširdumas, ir vieningumas, 
prasidėjęs Žygio metu, vyravo ir šį vakarą. 
Visų širdyse viešpatavo noras susiimti 
rankomis, kaip menininko Jurgio Sapkaus 
specialiai Žygiui sukurtas emblema-sim- 
bolis — retežiuose susijungusios trys 
rankos (trys tautos), ir toliau vieningai 
kovoti už laisvę ir nusikratyti priespaudos 
grandinės. M. M.

(Tęsinys sekančiame numeryje)

Pabaltiečiu Taikos ir Laisvės Žygio 
Suvažiavimo rengimo komitetas 
reiškia nuoširdžia, padėka visiems 
lietuviams dalyvavusiems renginiuose 
gruodžio 27 ir 29 dienomis. V—-

Ypatinga padėka tenka sekantiems as
menims, kurie prisidėjo prie planavimo ir 
programos išpildymo, paaukojo daug dar
bo valandų, meniškų, sugebėjimų, davė 
naudingų patarimų, parėmė finansiniai, 
davė daug dvasinės paspirties ir paskati
nimo ir ateity nepailsti siekiant užsibrėžtų 
tikslų: vysk. Pauliui Baltakiui, klebonui 
Algirdui Olšauskui, Jurgiui Sapkui, dr. 
Jonui Skirgaudui, Zigmui ir Birutei Vis
kantams, Ramūnui ir Irenai Bužėnams, 
Juliui ir Adelei Balsiams, Antanui Skiriui, 
Ritai Saliamonienei, Valerijai Baltušienei, 
Kęstučiui Mikėnui, Antanui ir Danutei 
Mažcikams, Maureen Wayward, Raimun
dui Mickui, Kristinai Mickutei, Gintarui 
Grušui, Tadui Dabšiui, Danai Pošiūtei, 
Arvydui Raulinaičiui, Vladui Bakūnui, 
Klevai Vidžiūnicnei, Vladui Giliui, Jonui 
Matulaičiui, Jūratei Venckienei, Vidai 
Radvcnicnei, Ramūnei Vitkienei ir Norai 
Sakalauskienei.



San Francisco Respublikonų 
Tautinių Grupių organizacija

(Northern California Division of the 
Republican Heritage Groups Council), 
kuriai priklauso 14 etninių grupių, 
išsirinko nauja 1986 m. valdybą^

pirmininkas: inž. Vytautas, J. Šliūpas, 
PE (lietuvis); vice-pirmininkas: Erne 
Sana (filipinietis); antras vice-pirm.: inž. 
Rein Luik, Ph. D. (estas); trečias vice- 
pirm.: dr. Harry Tam (kinietis); 
iždininkas: dr. Jun Hatoyama (japonas); 
patarėjai: dr. Rosa Lee (kinietė, buvusi 
pereitos valdybos pirmininkė), dr. John 
Tsu (kinitis) ir Jacob Margosian 
(armėnas).

Sekantis visos Kalifornijos Respublikonų 
suvažiavimas įvyks kovo mėn. 7—9 die
nomis. Kovo 9 d. 2 vai. pas Aldona Vasai- 
tytę-Scghal, 3585 Arbutus Ave, Palo Alto 
įvyks Kalifornijos lietuvių respublikonų 
suvažiavimas. Visi lietuviai tiek nariai tiek 
prijaučiantieji, kviečiami suvažiavime- 
vaišėse dalyvauti ir pabendrauti su iš toliau 
atvykusiais svečiais. Pranešima mums 
padarys ir dr. Rein Luik. estų respublikonų 
veikėjas. y §

“Išeiviams draudžiama skaityti Lietuvos 
spaudą”, taip tvirtina žurnalas “Laikas ir 
įvykiai’’ (Vilnius, 1985 m. nr. 20) Algir
do Kavaliausko žodžiais: “Tėvynėje 
spausdintas žodis išeiviams draudžiamas.” 
Jo straipsnis pavadintas būdingai sovietišku 
žargonu: “Lietuvių išeivija gyvenamųjų 
kraštu nacijų konsolidacijos procese ir 
rakcionierių pinklėse.”
(Red. pastaba: gerai, kad pranešė kas 
draudžiama, kai kurie iš mūsų jau labai 

' daug metų prenumeruojasi, skaito ir 
juokiasi iš sovietiškos “literatūros” lygio 
ir per tiek metų net nežinojo, kad skaito 
uždraustą spaudą)

Lietuvių Kredito Kooperatyvo 
metinis narių susirinkimas

įvyko vasario 23 d. Tautiniuose 
Namuose. Susirinkimą pravedė pirm. Ra
mūnas Bužėnas, sekretoriavo Gediminas 
Lcškys. Pranešimus padarė: pirm. R. Bu
žėnas, ižd. L Medžiukas, sek r. G. Lcškys 
ir priežiūros komiteto pirm. Alg. Mikuc
kis.

Kooperatyvo aktyvai dabar sudaro 
1,293,558.68 dol. Pajamų praeitais me
tais turėjo 122,570.40 dol.

Buvo pririnktas vienas naujas direkto
rius — Jonas Petronis. Šiuo metu yra 5 di
rektoriai: R. Bužėnas, B. Dūda, L Me
džiukas, G. Leškys ir J. Petronis. Reikalų 
vedėjas — Vincas Juodvalkis. Kooperaty
vas turi per 500 narių.

Po susirinkimo nariai apžiūrėjo puikiai 
įrengtas naujas patalpas. Visi dalyvavusieji 
pavaišinti sumuštiniais, pyragaičiais ir 
vynu. A.S.

Kaziuko Mugė
Los Angeles skautai ir skautės ruošia 

tradicinę Kaziuko mugę, kuri įvyks kovo 
m. 9 d. sekmadienį šv. Kazimiero parapi
jos patalpose. Kaip ir visuomet bus skanūs 
lietuviški pietūs, įdomi, kiekvienais metais 
kitokia tema paruošiama, kavinė.

Paprastai mugės metu yra gera proga 
įsigyti puikių lietuviškų meniškų išdirbinių: 
lėlių, lėkščių (puikiai išdegintų sesės Renės 
Vizgirdienės), medžio drožinių, juostų ir 
t. t. Reikia tikėtis, kad ir šiais metais, 
skautukai nepatingėjo ir tinkamai pasiruošė 
mugei. Ir kaip jie patys jau įsitikino — 
mugės pasisekimas priklauso nuo jų visų 
pasiruošimo, įdėto darbo ir fantazijos. 
Paprastai skautės puikiai pasirodo savo 
rankdarbiais ir “nuneša” brolius.

Šių metų mugei vadovauja s. A. Sekas.

1985 m. aukos surinktos
BALF-ui

Aukotojų sąrašas:
Po 1170 dol.:

A. V. Pažiūrai.
Po 600 dol.:

E. J. Sinkiai.
Po 500 dol.:

P. R. Praniai.
Po 200 dol.:

E. M. Naujokaičiai, K. M. Pažemėnai,
F. E. Skirmantai.
Po 180 dol.:

A. Vaišnys.
Po 150 dol.:

S. J. Kvečai.
Po 125 dol.:

A. Dičius, J. J. Jodelės, A. Milienė.
Po 120 dol.:

G. J. Raibiai, A. Šulaitis, A. Adomėnas.

Po 110 dol.:
L. J. Oksai.

Po 105 dol.:
dr. J. ir dr. P. Starkai.

Po 100 dol.:
prel. J. Kučingis, A. A. Audroniai, H. 

S. Bajaliai, L. Baltrėnas, K. Dargis, E. V. 
Dovydaičiai, A. Dundzila, dr. R. ir dr. 
D. Giedraičiai, A. K.Giedraičiai, K. A. 
Grigaičiai, dr. J. Jurgilas, V. Klova, A. 
ir R. Nelsai, M. Oberfield, V. P. Prižgin- 
tai, dr. V. ir B. Raulinaičiai, A- Remei- 
kis, R. Šakienė, V. Sakalauskas, B. Scliu- 
kas, A. Šimonėlis, . E. Vilkai, M. Pu- 
žauskienė (a. a. vyro atminimui), Santa 
Monikos Lietuviu klubas, American Li
thuanian club.

(Nukelta i 6 pusi.)

*************************************

CALIFORNIA CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, California 90404 

Tel.: (213) 828-7095

*444+*4**4+*44++4+*44****+**4*

ROQUE and MARK CO., INC.
Realtors ★ Insurance ★ Income Tax * Notary Public

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA. 90404 
Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS ir bendradarbiai

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3356 Glendale Blvd., Los Angeles, CA 90039 

Tel.: (213) 6616-5276
ATIDARYTAS

antradieniais ir ketvirtadieniais 10 v. ryto — 3 v. po pietų 
antradienio vakare nuo 5 v. iki 7 v. vakaro 

šeštadieniais nuo 9 v. ryto iki 12 vai.
Pirmadienį uždaryta

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis iržemiausiais procentais. Nekilno
jamu turtu garantuotos paskolos (I ir II morgičius) duodamos 

iki 100,000 dol.
*************************************
RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 
Telefonas: (213) 828-7525

Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas
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Valerija Baltušienė

Tolimieji rytai prabėgomis

(tęsinys iš praeito numerio)

Seoulas, Korėja
Norėjom palikti dali lagaminų 

aerodrome apsaugoje, nes vis vien turėjom 
grįžti iš Hong Kongo per Seoulą, bet 
pamatę kad vien tik susitvarkyt vizas 
užtruko daug laiko, nutarėm nepraleisti 
visų atostogų aerodrome ir tempti savo 
“turtų” su savimi.

Išėjus iš aerodromo pasitinka, kelionių 
agentūros parūpintas, vadovas ir taksiu 
veža į viešbutį. Jau visi greitai laksto 
mašinomis Japonijoj, dar blogiau Hong 
Konge, bet čia... veža mus kaip velnias 
dūšią... Gerai, kad jau apsipratom prie 
tokio “skridimo” mašinomis, kitaip be 
“Po Tavo apgynimo...” gal ir “Amžiną 
atilsį...” nebūčiau apsiėjus. Vaizdai 
pakeliui į miestą, kaip ir visur kitur: laukai, 
vienur kitur namelis, didelis mašinų 
judėjimas. Arčiau miesto didžiulis pastatas 
— perukų fabrikas. Toliau keliolikos 
aukštų naujutėlaičiai pastatai-butai valdžios 
statomi; Seoulo miestas sparčiai auga ir 
turi tą pačią problemą, kaip ir kiti 
didmiesčiai: gyventojų skaičius sparčiai 
auga, gi žemės plotai — ne. Korėjiečiams 
nusipirkti privatų, kad ir labai mažiuką 
namuką, yra tik svajonė.

Apsistojom liuksusiniam viešbuty Presi
dent, pačiam miesto centre iš čia pėsčiomis 
gali nueiti į visas įdomiausias vietas. 
Seoulo miesto centras, tai ne mūsų Los 
Angeles “downtown”, daugiau panašus į 
Beverly Hills. Aplinkui puikiausi viešbu
čiai, daugiaaukščiai moderniški pastatai, 
nesinori tikėt, kad tai Korėja o ne New 
Yorkas. Įdomu, kad tarp tų dangoraižių 
stovi tai karo metu nesudegusi šventykla, 
tai privatus namukas, jau įsigijęs istorinės 
reikšmės. Seoulas, manau, kad daug kas 
iš lietuvių Korėjos karo veteranų 
prisimena, buvo sudegintas, sulygintas su 
žeme, tik per stebuklą išliko keletas pagodų 
ir namukų.

Pirma išvyka į Korėjos Tautinį muziejų, 
kuris įrengtas buvusiuose karaliaus 
rūmuose. Aplinkui labai daug žemės, daug 
kitų pastatų, daug akmeninių pagodų, 
surinktų iš viso krašto. Nepaprastai gražūs 
sodai, dirbtiniai ežerėliai su salomis pilni 
įvairiaspalvių vandens lelijų, vienoje iš salų 
pastatytas gražus pavilijonas iš kurio 
karališkoji šeima grožėjosi gamta. Visas 
plotas aptvertas aukšta mūrine tvora.

6—LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE

Ši karališkoji buveinė buvo pastatyta 
1392 m. karaliaus Taejo ir 1592 m. japonų 
okupacijos metu buvo sulyginta su žeme. 
Japonų okupacija buvo gana žiauri, iš 
Korėjos deportavo visus žymiausius įvairių 
rūšių specialistus, beveik visus Koryo 
dinastijos laiku pagarsėjusio Celadon 
porcelano meistrus. Celadono porcelianą, 
kuris yra švelniai pilkšvai žalios spalvos, 
netgi Kinija, kuri tuo metu buvo pasiekusi 
aukštą kultūros laipsnį, labai vertino, ir 
įdomus dalykas — dabartinėse enciklopedi
jose celadono porcelianas priskiriamas... 
Kinijai. Korėjiečiai buvo patys pirmieji 
suradę metodą celadono inkrustavimui 
kitais metalais.

Antroji japonų okupacija nuo 1910 m. 
iki 1945 irgi žiauri: įvesta priverstinas 
japonų kalbos dėstymas mokyklose, daug 
istorinių vertybių iškeliavo “apsaugojimo 
tikslais” į Japoniją, daug įvairių rūšių 
specialistų, dar likusių nuo pirmosios 
okupacijos, buvo deportuoti į Tekančios 
Saulės kraštą. Nenuostabu, kad korėjiečių 
žodyne (tik ne viešai) žodis japonas yra 
beveik keiksmažodis. Taip kaip norėdamas 
lietuvę įžeisti pavadini ją “Katiuša”. Po 
II-jo pasaulinio karo japonai grąžino vieną 
kitą vazą, vieną kitą statulą.

Karališkieji rūmai, kuriuose dabar 
įrengtas muziejus atstatyti tik po I-os 
japonų okupacijos, maždaug apie XIX-to 
šimtmečio pabaigą. Eksponatai muziejuje 
nepaprastai įdomūs. Karalių ir imperatorių 
karūnos ne tokios, kaip iki šiol matytos: 
auksinis vainikas papuoštas brangenybė
mis. Jų karūnos vainiko formos pagamin
tos iš mažyčių rankomis išdirbtų auksinių 
medžio lapelių (panašių į berželių lapus) 
ir papuoštos brangenybėmis. Kraštas tur
tingas auksu, ir senovėje pagarsėjęs 
auksakaliais meistrais tad ir aukso 
išdirbiniai pasigėrėtini. Ypatingai įdomūs 
5000 metų amžiaus piešiniai, porcelano 
išdirbiniai ypač taip vadinamo Yi dinasti
jos mėlynumo porceliano (tai jau senai su 
paskutiniu meistru mirusi paslaptis). Pagal 
archeologų išvadas korėjiečiai įvairiose 
meno šakose buvo tiek pažengę, kad iš jų 
mokėsi ir tada jau gana aukštos kultūros 
pasiekusi Kinija ir Japonija.

Labai įdomus ir Tautinis liaudies meno 
muziejus (National Folk Museum), 
užimantis didelį plotą. Čia pastatytos senos 
trobelės, su visais senoviniais namų ruošos 
reikmenimis, senovės rūbai, ūkio įrankiai, 
bet pats įdomiausias eksponatas — kilno
jamomis raidėmis spausdinimo mašina, 
kurią pradėjo vartoti Korėjoje maždaug 
nuo 1234 metų (tik 200 metų prieš Guten- 
bergą,..)

(tęsinys sekančiam numeryje)
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(atkelta iš 5 pusi.)

Po 75 dol.:
kun. dr. A. Olšauskas, O. Gustienė, S. 

Z. Koriai, C. A. Mikalajūnai, dr. A. 
Milaknis.
Po 70 dok:

G. Juškaitis, J. G. Radveniai, J. I. Rau- 
linaičiai.
Po 63 dok:

M. D. Sodeikos.
Po 60 dok:

E. Sabalis. P. B. Butkiai, R. G. Kuzavi- 
niai.
Po 55 dok:

L. Medeliai.

Po 50 dok:
prel. dr. V. Bartuška, K. Bandzevičiai, 

A. V. Bimbiriai, V. Dūda, A. V. Budrio
ms, A. A. Budriūnai, P. P. Gauronskiai, 
J. R. Gličiai, P. M. Grušai, L. E. Jara- 
šūnai, A. S. Jonynai, G. Kazlauskas, K. 
E. Kulikauskai. E. R. Kulikauskai, dr. 
A. Kontvis, A. Latvėnienė, M. J. Lipai, 
A. Litvinas, A. V. Markevičiai, F. V. 
Molskiai. J. O. Motiejūnai, J. Nausėda, 
C. Norkus, dr. F. ir S. Palubinskai, K. 
Prišmantas, E. V. Radveniai, A. L. Rui
giai, Z. Rudvalienė, E. J. Šišai, S. V. 
Tuskeniai, R. J. Vidžiūnai, O. Žukienė, 
Birutietės.
Po 40 dok:

A. J. Balsiai. G. J. Baltrušaičiai, S. 
Tomkus, D. J. Mitkai, A. J. Jakubėnai, 
V. Jasiulionis.
Po 35 dok:

P. Gasparonis, A. O. Razučiai, M. J. 
Šimoniai.

Po 30 dok:
M. H. Butkai, L. Černiauskas, V. J. Do

vydaičiai, V. S. Fledžinskai, A. F. Galdi
kai. H. S. Gorodeckai, B. Graužinis, T. 
Grikinas, Kazakevičiai. V. V. Kazlaus
kai, V. Macys, J. Matulaitis, A. Mitkcvi- 
čius, A. D. Polįkaičiai, S. Sula, A. V. Šu- 
laitis, B. V. Varnai, G. R. Vitkai, V. Les- 
kaiticnė-Zaunienė, S. Žukauskienė.

*********************************

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

(213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402 
(818) 894-0136



LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI General Contractors
Advokatai Dantistai

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS

Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel.: (818) 337-0777 or

(818) 962-6644

WALTER J. DUDOR
Attorney at Law

Law Offices of
CRAIN & DUDOR

Practice Limited to Estate Planning, 
Business Planning, Real Estate 

and Tax Planning

10880 Wilshire Blvd., Suite 915 
Los Angeles, CA 90024

(213) 470-3555

JEFFREY C. KRIVIS
Attorney at Law
LAW OFFICES

ROTENBERG & KRIVIS
SUITE 301

14260 VENTURA BOULEVARD 
SHERMAN OAKS, CALIFORNIA 91423-2734 

(818)784-6899

Margis Matulionis
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Suite 204 
Glendale, California 91204 

(818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 701 
Los Angeles CA 90028 

Tel.: (213) 446-4433

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc.

A. “Mark” MARKEVIČIUS
All Lines of Insurance

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404 

453-1735 828-7525

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116
Fountain Valley, CA 92708 

(Corner Warner & Euclid) 

Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard 
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

Rolandas Giedraitis, D.D.S. 
Danutė Giedraitis, D.M.D. 

Alma Vilkas-Stočkienė, D.D.S.
Lietuviai dantistai 

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

BRANCH OFFICE
710 Wilshire Blvd., Suite 505 

Santa Monica, Ca 90401 
Tel.: (213) 395-2231

Escrow Kompanijos

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW 
CORPORATION 

2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

413-3370

Gydytojai

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090 
3231 Pico Boulevard 

Santa Monica, CA 90405

JONAS KREGŽDĖ, M.D.
Internal Medicine including Cardiology

1760 Termino Ave., #207
Long Beach, CA 90804 

Telefonas: (213) 498-6676

RICHARD A. MASON, M.D.
Internal Medicine

Pasadena Medical Group, Inc.
150 North Hill Ave., Pasadena, CA 91106 

793-2181

A. PEČIULIS
REMODELING and CONSTRUCTION 

Sav. ALOYZAS PEČIULIS
814 5th Street, #8 

Santa Monica, Ca 90403 
Phone: 394-2242

PAUL NEFAS
CONSTRUCTION

General Contractor
New Construction-Kitchens

Bathrooms-Remodels
(818) 352-0864

State License No. 441216

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements 

Electrical - Heating - Plumbing

2227 Meadow Valley Terr. 
Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

Nuosavybių pardavėjai

Albinas Markevičius
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.
2802 Santa Monica Boulevard 

Santa Monica, CA 90404 
Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

ROMAS JASIUKONIS

Realtor

Residential - Commercial
Exchanges

Personalized service with a smile

Res. (818)785-7358 Office: 666-8895

Member of L. A. Board of Realtors

Kelionių agentai

ALDONA JUODVALKIS
Certified Travel Agent

Lėktuvų, traukinių ir laivų (cruises) rezervacijos 
Amerikoje ir visame pasaulyje.

Išnuomuojami viešbučių kambariai, automobiliai ir 
autobusai. Vienas paskambinimas patogiai ir 
ekonomiškai sutvarkys Jūsų kelionės eiga.

Dėl informacijos kreipkitės pas Aldoną

Aardvark Travel, Inc.
(818) 361-8666 arba namuose (818) 894-0136
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ALp(LKA)1763
PARENGIMŲ
KALENDORIUS

Kovo mėn.
9 d., sekmadienį, šv. Kazimiero parapi
jos patalpose Ramiojo Vandenyno rajono 
skautu—čiu Kaziuko mugė.

Gauta paminėti:
Broniaus Kviklio “Lietuvos 

Bažnyčios” V-tas tomas, skirtas Vilniaus 
Vyskupijai.

Tai stora — 422 pul., gausiai iliustruota 
knyga, su Vilniaus miesto planu.

Išleido Amerikso Lietuviu Bibliotekos 
leidykla Čikagoje.

Algirdo Gustaičio “Kelionės 
nežinomuose kraštuose”. 311 pslp. 
Knygoje aprašytos kelionės po Japoniją, 
Thai, Singapūrą, Malaziją, Indoneziją, 
Hong Kong, Kiniją, Macau ir Meksiką. 
Knygą iliustruota nuotraukomis. Išleido 
Lietuviškos knygos klubas 1985. Kaina 
nepažymėta.

“Lietuva ir VLIK-as”, išleistas Tautos 
Fondo, suredaguota A. V. Rinktino, 
Toronte, Kanadoje. 272 pusi., iliustruota. 
Kaina 10 dol.

Knygoje rašoma apie Lietuvos atsistaty
mą. Kovas dėl nepriklausomybės; Lietuvos 
okupacijų laikotarpius.

Įdomi VLIK-o įsikūrimo istorija, veikla 
Vokietijoje ir Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse.

Suglaustai duoda informacijas apie 
VLIK-ą (Vyriausią Lietuvos Komitetą) 
sudarančias grupes. VLIK-ą sudaro: 
Lietuvių Fronto Bičiuliai, Lietuvių 
Krikščionių Darbininkų Sąjunga, Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Sąjunga, Lietuvių 
Rezistencinė Santarvė, Lietuvių Vienybės 
Sąjūdis, Lietuvos Atgimimo Sąjūdis, 
Lietuvos Darbo Federacija, Lietuvos 
Laisvės Kovotojų Sąjunga, Lietuvos 
Socialdemokratų Partijos Užsienių 
DelegatūraL Lietuvos Ūkininkų partija, 
Lietuvos Ūkininkų Sąjunga, Lietuvos 
Valstiečių Liaudininkų Sąjunga, Mažosios 
Lietuvos Rezistencinis Sąjūdis, Vilniaus 
Krašto Lietuvių Sąjunga. Viso penkiolika 
narių, po 3 atstovus iš kiekvienos ir sudaro 
VLIK-ą.

Antanas F. Skėrius

Apdraudos agentas

4366 Sunset Blvd.
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: (213) 664-2910
8—LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE

Jaunuosius Audrų ir Rimų Narbutus, sutinka jaunosios motina Angelė Nelsienė ir perriša 
/// rankas tautine juosta.

Rimas Narbutas ir Audra Nelsaitė 
susituokė šv. Kazimiero parapijos bažny
čioje 1985 m. gruodžio 21 d. Jungtuvių 
apeigas atliko kun. dr. Algirdas Olšauskas. 
Vestuvių puota suruošta šauniame restora
ne Orange County. Vestuvinė puota 
pasižymėjo ne vien tik “Sadutės” 
tradiciniu šokiu, bet ir kitomis 
lietuviškomis apeigomis. Ypač buvo 
jautrus momentas, kai jaunosios motina, 
pasitikdama jaunuosius jų rankas perrišo 
iš Lietuvos gauta tautine juosta, specialiai 
išausta Audros seneliams jų 50 metų 
vedybiniam jubiliejui.

Audros tėveliai Romas ir Angelė Nclsai, 
nesenai atšventę savo sidabrinį sutuoktuvių 
jubiliejų.

Jauniesiems linkime daug laimės.

Liūtas Grinius, VLIK-o vicepirmininkas, 
nesenai lankėsi Los Angeles, tuo pačiu 
aplankė ir “Lietuvių Dienų” redakciją. 
Pasikalbėjo įvairiais veiklos reikalais ir 
įsigijo knygų.

Liūtas Grinius, dabar gyvenąs netoli 
Vašingtono ilgą laiką, su visa šeima, 
gyveno Kalifornijoj, kur taip pat aktyviai 
dalyvavo lietuviškame gyvenime.

Leonardas Baltušis ir Valerija 
Baltušienė, “L. D.” sekretorė, nesenai 
grįžo iš atostogų, kurias praleido 
plaukydami laivu Argentinos, Urugvajaus 
ir Brazilijos vakariniais pakraščiais.

Aukos “Lietuviai Amerikos Vakaruose” 
laikraščiui:
Po 25 doL: Eglė ir Bronius Arai, PTLŽ 
Suvažiavimo rengimo komitetas.
Po 23dol.: Stasė ir Stasys Damuliai.
Po 20 dol.: Virgutė V. Irlikytė.
Po 13 dol.: E. Blažys, M. Naujokaitis.
Po 8 dol. : S. Kvcčas, Aleksandras Nelsas, 
Kazimiera Matienė.
Po 5 dol. ir mažiau: H. Bajalis, J. & G. 
Baltrušaičiai, V. Barkus, S. Bernotas, V. 
Černius, A. Daukantas, P. Domkus, A. 
Galdikas, P. Gasparonis, Juozas Kazakevi
čius, Vitas ir Jūra Kokliai, Ona Malkaus- 
kas, J. Mikalonis, L. Oksas, kun. V. Pa
lubinskas, K. Prišmantas, E. Raštikienė, E. 
Samienė, dr. Anna Sruoga.
Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojam.

Redakcija

- M I R T Y S -
Juozas Truškauskas, sulaukęs virš 90 m. 
amžiaus mirė vasario 24 d. Los Angeles 
mieste. Vasario 27 d. šv. Kazimiero para
pijos bažnyčioje atlaikytos gedulingos šv. 
mišios, kurių metu prie karsto garbės 
sargybą nešė karių Ramovės nariai; a. a. 
J. Truškauskas Rusijos revoliucijos metu 
buvo baltosios armijos karininkas, kariavęs 
prieš komunistus sukilėlius.

Lietuvoje J. Truškauskas dirbo Klaipė
dos uoste ir Šventosios uosto statyboje, 
kaip inžinierius. Čia Los Angeles dirbo 
Pietinės Kalifornijos universitete.

A. a. velionis buvo uolus spaudos 
skaitytojas ir rėmėjas.

Reiškiame gilią užuojautą žmonai Ele
nai, dukroms: Irenai Rcgienei su šeima, 
Elenai Bandziulienei su šeima ir anūkais.
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